Número do Contrato: 16/2024.
Nº Processo: 08200.017785/2023-18.
Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO CGAD/DLOG/. Contratado:
17.162.579/0001-91 - LIDER TAXI AEREO S/A - AIR BRASIL. Objeto: Indicar o novo valor
anual do contrato, que passará de r$ 3.077.246,00 (três milhões, setenta e sete mil
duzentos e quarenta e seis reais) para r$ 3.221.286,04 (três milhões, duzentos e vinte e um
mil duzentos e oitenta e seis reais e quatro centavos), face ao reajuste concedido nos
termos da autorização dicon/clc/cgad/dlog/pf 144071376.. Vigência: 18/10/2024 a
18/10/2029. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.221.286,04. Data de Assinatura:
23/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2025).

[...]

Reajustar o valor do contrato nº 11/2022-sr/pf/pe, com base na cláusula décima - do
reajuste, subitem 10.2., em razão de correção no valor de 2,538960% referente ao
período de 12/2022 a 11/2025, a partir de 12/12/2025 2. Em decorrência do reajuste,
o valor mensal do contrato fica alterado de r$ 5.500,00(cinco mil e quinhentos reais)
para: r$ 5.639,64(cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro
centavos). 3. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato 11/2022-
sr/pf/pe.. Vigência: 12/12/2022 a 12/12/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
338.378,40. Data de Assinatura: 23/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2025).